CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO o
2.1 — O presente termo visa ajustar o preço do contrato em epígrafe, que passaa vigorar com o valor global
de R$ 298.543,82 (duzentos e noventae oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e dois
centavos), devido ao aumento de R$ 4.662,68 (quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais e
sessenta e oito centavos), referente aos motivos citados na cláusula primeira e de acordo com os
documentos anexados ao processo, que passamafazer parte deste Termo de Apostilamento, independente
de transcrição.

2.22- O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 12.666,76 (doze mil, seiscentos e sessenta e seis
reais e setenta e seis centavos) a partir de 01/01/2019 a 01/12/2019.

2.3 — O aumento é comprovado a partir de planilhas apresentadas pela CONTRATADA, conferidas pela
CONTRATANTE,e demais documentos constantes no processo que passam a fazer parte deste Termo de

[...]

TOTAL ADITIVADO R$ 298.543,82,
TOTAL ANTERIOR CONTRATADO R$ 293.881,14 ||

|
DIFERENÇA R$ 4.662,68

(CLÁUSULA TERCEIRADAGARANTIA ER
3.1 — O presente termovisa alterar a cláusula sétima do contrato em epígrafe, devendo a CONTRATADA
apresentar garantia contratual no valor de R$ 7.578,86 (sete mil, quinhentos e setenta e oito reais e
oitenta e seis centavos).

3.2 — A garantia apresentada, qualquer que seja a modalidade, deverá contemplar o período de, no mínimo.
mais 3 (três) meses após o enceramento da vigência contratual.

ARTA-DARERRATIFICAÇÃO
4.1 — A CONTRATANTE e a CONTRATADA ratificam as demais cláusulas e subcláusulas do contrato ora